
Maakuntahallitus § 167 16.08.2021

KUHA, Kainuun urheilu- ja hyvinvointidata-analytiikkaohjelma -hanke,
vaihe 1

187/00.01.05.05/2021

MH § 167

Hakijana on CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy.

Hanke on osa laajempaa kokonaisuutta Kajaanin kaupungin valtion
ra hoit ta man innovaatioekosysteemisopimuksen alla, joka on tehty
kau pun gin ja TEM:in välillä vuosille 2021-2027.

Hanke on sopimuksessa sovitun painopistealueen "Suur te ho las ken-
ta, tekoäly ja datakeskukset" toimenpidekokonaisuus 1:n "Kainuun
ur hei lu- ja hyvinvointidata-analytiikkaohjelman" 1. vaihe.

Hankkeen kohderyhmänä ovat Kainuun alueen CEMIS-toimijat mu-
kaan luettuna Kajaanin kaupunki ja Sotkamon kunta. Välillisinä koh-
de ryh mi nä hankkeen tuloksille ja jatkokehittämiselle (seuraavat vai-
heet) ovat Kainuun urheilu- ja matkailutoimijat, sekä kansallisella ta-
sol la urheilu- ja hyvinvointialueen yritykset, organisaatiot (ur hei lu seu-
rat ja -järjestöt) sekä julkiset toimijat (ministeriöt, sote-yhtymät, jne.).

Kehittämishaasteet:

LUMI EuroHPC -supertietokoneen sijoittuminen Kajaaniin avaa ai-
nut laa tui set mahdollisuudet Kajaanille ja Kainuulle kasvattaa alu ees-
ta kansainvälisesti merkittävä datakeskuspaikka ja data-analytiikan
osaa mis kes kit ty mä. Kuitenkin Kajaanin ja Kainuun osalta haasteena
on, että uusi LUMI-datakeskus jää vain fyysiseksi toteutukseksi, joll-
em me saa synnytettyä alueelle sen toimintaa ja käyttöä tukevaa yri-
tys käyt töä tai tutkimusta. Aikaikkuna LUMI-tietokoneen tuomien
mah dol li suuk sien hyödyntämiseksi on lyhyt, maksimissaan vuosi tai
kak si, ja tässä ajassa on tehtävä nopeita päätöksiä ja toimenpiteitä,
mi kä li tilaisuus halutaan hyödyntää alueella. HPC-laskentaa hyö dyn-
tä vien tutkimusalueiden valinta ja käynnistäminen ei ole helppoa Kai-
nuus sa, mutta yksi lupaavimmista alueista, johon HPC-las ken taa ja
sen vaatimaa massiivista datamäärää voi hyödyntää, on ur hei lu- ja
hyvinvointidata (Sports & Wellness Data) ja sen ana ly tiik ka. Alu een
TKI-toimijoilla on CEMIS-yhteistyön myötä vahva pohja ra ken taa
tälle sektorille merkittävää osaamista ja aloittaa ko ko nais valtai sen
urheilu- ja hyvinvointidata-altaan rakentaminen, jonka käy tön ta voit-
teek si otetaan kansallinen taso pitemmällä aikavälillä.



Operatiiviset tavoitteet:
a) Käynnistetään urheilu- ja hyvinvointidatan kerääminen ko ko nais-
val tai seen data-altaaseen.
b) Määritetään ja suunnitellaan data-altaan tekninen rakenne ja eh-
dot sen hyödyntämiselle eri toimijoille (tutkimus, seurat ja or ga ni saa-
tiot, yritykset ja julkiset toimijat).
c) Pilotoidaan urheilu- ja hyvinvointidatan hyödyntämistä valituilla so-
vel lusaluilla ja tehtävissä. Samalla selvitetään HPC-laskennan hyö-
dyn tä mis tä em. datan kanssa. Piloteissa osa tehdään heti yritysten
kans sa.
d) Laajennetaan data-altaan ympärille muodostuvaa urheilu- ja hy-
vin voin tida tan ekosysteemiä uusilla toimijoilla (kts. edellinen kohta) ja
hankkeilla.

Strategiset tavoitteet:
e) Vahvistetaan CEMIS-jäsenten osaamista ja asemaa urheilu- ja
hy vin voin ti da tan ja data-analytiikan alueella.
 f) Avataan uusia rahoitus- ja liiketoimintamahdollisuuksia CE MIS-jä-
se nil le ja kumppaneille. Uusia hankkeita tavoitellaan etenkin EU:n tu-
le vas sa Horisontti Eurooppa-tutkimusohjelmassa. Lisäksi ta voi tel-
laan avauksia palvelututkimuksessa.
g) Rakennetaan HPC-laskentaa hyödyntäviä sovelluksia urheilu- ja
hy vin voin ti da ta-al taan päälle, ja näin tuetaan HPC:n käyttöä Ka jaa-
nis sa ja kansallisella tasolla.
 h) Luodaan Kajaaniin ja Sotkamoon ainutlaatuinen kansainvälisesti
ar vos tet tu urheilu- ja hyvinvointiosaamisen keskittymä, joka tarjoaa
huip pu osaa mis ta mm. urheilun ja hyvinvoinnin mittauksissa aina mit-
tauk sis ta datan analysointiin ja soveltamiseen, huippu-urheilun val-
men ta mi ses sa ja tutkimuksessa, koulutuksessa, ja uusissa alueen
tren deis sä mukaan lukien esports ja exergaming.
i) Vahvistetaan Kajaanin asemaa kansainvälisesti merkittävänä da ta-
kes kus lokaa tio na ja data-analytiikan osaamiskeskittymänä.
j) Vahvistetaan Sotkamon asemaa kansainvälisesti urheilu- ja hy vin-
voin tiosaa mi sen keskuksena.
k) Tuetaan yrityksiä olemassa olevassa liiketoiminnassa ja autetaan
yri tyk siä rakentamaan uutta liiketoimintaan datan päälle. Huo mioi-
daan sekä isot datan tuottajat että liiketoimintaa aloittavat star tup-yri-
tyk set.
 l) Pyritään saamaan hankkeessa rakennettava heterogeeninen ur-
hei lun ja hyvinvoinnin data-allas ja sen ympärillä toimiva eko sys tee-
mi toimimaan kansallisella tasolla, jolloin se hyödyttää suomalaisia
yri tyk siä, alueen tutkimusta ja laajemmin Suomea myös kan san ter-
vey den näkökulmasta pitemmällä aikavälillä.
m) Pyritään varmistamaan em. data-altaan ja ekosysteemin ke hit tä-
mi sen ja toiminnan jatkorahoitus julkisilta toimijoilta jo hankkeen ai-
ka na.
 n) Tuetaan Suomen ja EU:n tavoitteita niiden data- ja di gi stra te gi ois-
sa



Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.9.2021-28.2.2022 ja ko ko-
nais kus tannu sar vio on 83 400 €, johon haetaan kansallista in no vaa-
tio ekosys tee mi ra hoitus ta 50 000 €.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 16.6.2021 ja puolsi
hank keen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 16.6.2021 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelmaa ja sen toi meen pa no suun-
ni tel maa (TOPSU 2021 – 2022) ja Kainuun digitaalista siirtymää tu-
ke mal la data-analytiikan osaamisen ja yritystoiminnan vahvistumista
alu eel la. Samoin hanke tukee Kainuun älykkään erikoistumisen
(ÄES) strategian 2021- 2027 painopisteitä ja tavoitteita sekä sen va-
lit tu ja toimenpiteitä. Kajaani-Sotkamo innovaatioekosysteemi on osa
Kai nuun ÄES:ä. Hanke tukee TOPSU:ssa linjattuja  Älykkään eri-
kois tu mi sen strategisia toimenpiteitä 2021-2022: "Vahvistetaan da-
ta-ana ly tii kan soveltamista kainuulaisissa yrityksissä sekä koulutus-
ja tutkimustoiminnassa. Vauhditetaan spin-off yritysten syntymistä
da ta-ana ly tii kan ympärille. Rakennetaan datakeskuksen yhteyteen
lii ke toi min ta ekosys tee mi, jossa on mukana koulutusta, TKI-toi min taa,
uusia data-analytiikkaa hyödyntäviä yrityksiä sekä opiskelijoita, tut ki-
joi ta ja yrityksiä, jotka auttavat kainuulaisia yrityksiä hyö dyn tä mään
data-analytiikkaa toiminnassaan."

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
5740 804 tai sähköpostitse osoitteella
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Myönnetään kansallista innovaatioekosysteemirahoitusta 59,95 %,
kui ten kin enintään 50 000 € jäljempänä olevan ra hoi tus suun ni tel man
osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Kansallinen innovaatio-
ekosysteemirahoitus  50 000 €  59,95 %
Hakijan rahoitus  12 500 €  14,99 %
Kuntarahoitus (Kajaani, Sotkamo) 20 900 €       25,06 %
Yhteensä   83 400 €      100,00 %



Hankkeen kustannusarvio:

Henkilöstömenot 57 300 €
Asiantuntijapalvelut 12 400 €
Flat rate  13 700 €
Yhteensä  83 400 €

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.9.2021-28.2.2022 hank keel-
le hyväksyttävien projektisuunnnitelmaa toteuttavien kulujen kat ta mi-
seen.

Maakuntahallitus:
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______
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